
CLINICA FUNDACION HERNANDEZ ZURITA
58.88 kW 12 de Noviembre de 2025

GDMTO 99999999999

13,500 kWh $ 71,974

92 13,877 kWh $2,167

96.99 % BIMESTRE $ 69,807

$431,844.00 MXN $12,999.00 MXN $418,845.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.5 AÑOS 640 W 92 257.6 m 2 $ 213,240.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

68.5 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2025 14 de Noviembre de 2025

20250532

CLINICA FUNDACION HERNANDEZ ZURITA  

92 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2600 $ 239,200.00

23 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8500 $ 195,500.00

23 TROCALES PARA CONEXION INVERSORES $ 1100 $ 25,300.00

92 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1200 $ 110,400.00

92 MANO DE OBRA POR INSTALACION $ 1200 $ 110,400.00

1 FLETE Y VIATICOS $ 30000 $ 30,000.00

Subtotal $ 710,800.00

IVA $ 113,728.00

TOTAL (MXN) $ 824,528.00

Precio por watt instalado 14.00 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR. (EN LA COTIZACION FALTA AGREGAR COSTO DE LOS MATERIALES
ELECTRICOS Y TABLEROS A UTILIZAR YA QUE SE DESCONOCE EL AREA).

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 431,844.00 $ 12,999.00 $ 213,240.00 $ 418,845.00 $ 632,085.00 $ -192,443.00

2 $ 444,799.32 $ 13,388.97 $ 0.00 $ 431,410.35 $ 431,410.35 $ 238,967.35

3 $ 458,143.30 $ 13,790.64 $ 0.00 $ 444,352.66 $ 444,352.66 $ 683,320.01

4 $ 471,887.60 $ 14,204.36 $ 0.00 $ 457,683.24 $ 457,683.24 $ 1,141,003.25

5 $ 486,044.23 $ 14,630.49 $ 0.00 $ 471,413.74 $ 471,413.74 $ 1,612,416.99

6 $ 500,625.55 $ 15,069.40 $ 0.00 $ 485,556.15 $ 485,556.15 $ 2,097,973.14

7 $ 515,644.32 $ 15,521.49 $ 0.00 $ 500,122.83 $ 500,122.83 $ 2,598,095.97

8 $ 531,113.65 $ 15,987.13 $ 0.00 $ 515,126.52 $ 515,126.52 $ 3,113,222.49

9 $ 547,047.06 $ 16,466.74 $ 0.00 $ 530,580.31 $ 530,580.31 $ 3,643,802.81

10 $ 563,458.47 $ 16,960.75 $ 0.00 $ 546,497.72 $ 546,497.72 $ 4,190,300.53

11 $ 580,362.22 $ 17,469.57 $ 0.00 $ 562,892.66 $ 562,892.66 $ 4,753,193.19

12 $ 597,773.09 $ 17,993.66 $ 0.00 $ 579,779.44 $ 579,779.44 $ 5,332,972.62

13 $ 615,706.28 $ 18,533.47 $ 0.00 $ 597,172.82 $ 597,172.82 $ 5,930,145.44

14 $ 634,177.47 $ 19,089.47 $ 0.00 $ 615,088.00 $ 615,088.00 $ 6,545,233.44

15 $ 653,202.80 $ 19,662.15 $ 0.00 $ 633,540.64 $ 633,540.64 $ 7,178,774.09

16 $ 672,798.88 $ 20,252.02 $ 0.00 $ 652,546.86 $ 652,546.86 $ 7,831,320.95

17 $ 692,982.85 $ 20,859.58 $ 0.00 $ 672,123.27 $ 672,123.27 $ 8,503,444.22

18 $ 713,772.33 $ 21,485.37 $ 0.00 $ 692,286.97 $ 692,286.97 $ 9,195,731.18

19 $ 735,185.50 $ 22,129.93 $ 0.00 $ 713,055.58 $ 713,055.58 $ 9,908,786.76

20 $ 757,241.07 $ 22,793.83 $ 0.00 $ 734,447.24 $ 734,447.24 $ 10,643,234.00

21 $ 779,958.30 $ 23,477.64 $ 0.00 $ 756,480.66 $ 756,480.66 $ 11,399,714.66

22 $ 803,357.05 $ 24,181.97 $ 0.00 $ 779,175.08 $ 779,175.08 $ 12,178,889.74

23 $ 827,457.76 $ 24,907.43 $ 0.00 $ 802,550.33 $ 802,550.33 $ 12,981,440.08

24 $ 852,281.49 $ 25,654.65 $ 0.00 $ 826,626.84 $ 826,626.84 $ 13,808,066.92

25 $ 877,849.94 $ 26,424.29 $ 0.00 $ 851,425.65 $ 851,425.65 $ 14,659,492.56

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 12,931.7 12,387.4 13,757.4 15,286.8 15,300.9 14,015.8

Consumo actual 13,500.0 13,500.0 13,500.0 13,500.0 13,500.0 13,500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


